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Za nami konferencja: Coworking jako nowoczesna wspólnota biurowa

Celem konferencji Coworking jako nowoczesna wspólnota biurowa zorganizowanej przez Komisję Praktyki Adwo-
kackiej przy ORA w Warszawie w dniu 30 marca br. było przybliżenie idei i zalet korzystania z coworkingu przez
adwokatów i aplikantów adwokackich.

Konferencję otworzył Dziekan adw. Mikołaj Pietrzak wraz z adw. Anną Atanasow, Członkini ORA w Warszawie
i przewodniczącą Komisji Praktyki Adwokackiej.

W panelu I pt. Coworking a etyka i tajemnica adwokacka głos zabrali adw. Maciej Ślusarek, przewodniczący Komi-
sji Etyki i Tajemnicy Adwokackiej przy ORA w Warszawie oraz adw. Sławomir Zdunek, przewodniczący Zespołu Wi-
zytatorów ORA w Warszawie.

Paneliści podkreślili, że miejsce wykonywania zawodu adwokata – w tym w szczególności w biurze coworkin-
gow’ym – musi odpowiadać wymogom stawianym przez Zasady Etyki Adwokackiej (w szczególności §9 Zbioru za-
sad). Należą do nich:

warunki zapewniające dyskrecję i poufność, w tym zobowiązanie do poufności pracowników biura,

odpowiednie warunki techniczne – niedostępne publicznie drukarki czy
bezpieczne przechowywanie dokumentów.

Adw. Sławomir Zdunek podkreślił, że wizytacja przeprowadzana przez Zespół Wizytatorów odbywa się w lokalu,
w którym adwokat wykonuje rzeczywiście zawód, a trudno za taki uznać lokal wykorzystywany jedynie sporadycz-
nie na potrzeby spotkań. Może to być jednak siedziba głównego klienta lub współpracującej kancelarii.

Paneliści zachęcili do konsultowania wątpliwości z Komisją Etyki i Tajemnicy Adwokackiej lub Zespołem Wizytato-
rów.
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W panelu II pt. Bezpieczeństwo cybernetyczne i ochrona danych osobowych w biurach coworkingowych, adw.
Adam Baworowski – ABI ORA w Warszawie, adw. Michał Kibil i adw. Michał Szpakowski, członkowie Komisji Prak-
tyki Adwokackiej, podzielili się praktyczną wiedzą i wskazówkami dotyczącymi cyberbezpieczeństwa w kontekście
prowadzeni kancelarii i pracy w biurach coworkingowych.

Adw. Adam Baworowski przypomniał o podstawowych regulacjach dotyczących ochrony danych (ustawa o ochro-
nie danych osobowych) i zabezpieczania danych. Należy pamiętać, że w każdej kancelarii powinna być wprowa-
dzona polityka bezpieczeństwa, określające gdzie i jakie dane są przetwarzane, kto ma do nich dostęp.

W kontekście biur coworkingowych podniesiono kwestię zabezpieczeń sieci wewnętrznych i dostępu do internetu,
przechowywania danych, zamieszczenia w umowie postanowień; o powierzeniu przetwarzania danych, o odpowie-
dzialności biura za wyciek danych, o dołożeniu należytej staranności i stosowaniu technik i zasad zabezpieczeń,
udostępnieniu i aktualizowaniu polityki bezpieczeństwa.

Paneliści wskazali na dobre praktyki:

tworzenie kopii zapasowych,
wdrożenie polityki zmiany haseł,
szyfrowanie danych.

Monika Świędrych, założycielka serwisu prawos.pl i autorka bloga marketingprawniczy.pl wskazała na praktyczne
zalety pracy w biurach coworkingowych, wymagające pogodzenia z wymogami dotyczącymi bezpieczeństwa, tj. ła-
twość kontaktu, przepływ informacji i pomysłów, entuzjazm.

Na zakończenie zaprezentowali się przedstawiciele najbardziej znanych i dostępnych dla prawników biur coworkin-
gowych w Warszawie. Na uwagę zasługują biura prowadzone lub dedykowane prawnikom, tj. Biuro dla Prawnika
i CoLegal. Obecni byli także przedstawiciele: Biurco – coworking Warszawa, Noa Cowork, ClockWork Coworking
oraz Regus.

Komisja Praktyki Adwokackiej opracowuje wytyczne umożliwiające korzystanie adwokatom i aplikantom adwokac-
kich z biur coworkingowych.

W przypadku jakichkolwiek pytań, prosimy o kontakt:

kpa@ora-warszawa.com.pl lub anna.atanasow@adwokatura.pl
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W Y K A Z  Nr 9/17 osób ubiegających się o wpis na listę adwokatów Izby
Adwokackiej w Warszawie

Poniżej zamieszczamy W Y K A Z Nr 9/17 osób ubiegających się o wpis na listę adwokatów Izby Adwokackiej
w Warszawie.

 

Okręgowa Rada Adwokacka                                 Warszawa, dnia 5 kwietnia 2017 r.

 w Warszawie

 

W Y K A Z   Nr 9/17

osób ubiegających się o wpis na listę adwokatów Izby Adwokackiej w Warszawie

 

Lp. Imię i nazwisko Podstawa ubiegania się
o wpis

Miejsce: odbywania apli-
kacji, pracy, uzyskania ty-
tułu naukowego, itp.

Marek Czeszkiewicz prokurator Prokuratura Okręgowa
w Białymstoku

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie prosi o składanie ewentualnych zastrzeżeń do dnia 19.04.2017 r.

 

Wicedziekan ORA w Warszawie

   adw. Andrzej Orliński
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Cykl seminariów nt. „Standardy orzecznictwa Europejskiego Trybunału Praw
Człowieka”

Na nowy cykl seminariów nt. „Standardy orzecznictwa Europejskiego Trybunału Praw Człowieka. Wyzwania dla
polskiego wymiaru sprawiedliwości” zaprasza Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego – Pra-
cownia Badania Dorobku Prawnego Rady Europy. Spotkania (po 6 wykładów) zaplanowane są na 13 maja i 14
października 2017 roku. Zgłoszenia przyjmowane są do 14 kwietnia br.

Wykłady adresowane są do sędziów, prokuratorów, adwokatów, radców prawnych. Ich celem jest przekazanie wie-
dzy na temat standardów wynikających z Europejskiej Konwencji Praw Człowieka i z orzecznictwa Europejskiego
Trybunału Praw Człowieka pod kątem stosowania ich w polskim porządku prawnym. Przewidziane jest również za-
poznanie się z prawem Unii Europejskiej w zakresie ochrony praw człowieka oraz dyskusja na temat wykorzystywa-
nia wyżej wymienionych źródeł prawa.

Uczestnicy otrzymają materiały szkoleniowe, w szczególności obejmujące teksty orzeczeń Europejskiego Trybuna-
łu Praw Człowieka w sprawach polskich.

Świadectwem ukończenia cyklu seminariów są dyplomy. Warunkiem ich otrzymania jest pełne uczestnictwo w spo-
tkaniach.

Spotkania odbędą się na Uniwersytecie Warszawskim w dniach : 13 maja i 14 października 2017 roku, w godzinach
10.00 – 16.00.

Nieobowiązkową częścią programu będzie planowany na grudzień tygodniowy warsztat w Radzie Europy w Stras-
burgu, w czasie którego przewidywany jest m.in. udział (obserwacja) w rozprawie przed Europejskim Trybunałem
Praw Człowieka oraz spotkania z sędziami Trybunału i pracującymi tam polskimi prawnikami. Wyjazd jest osobno
płatny.

Osoby zainteresowane seminarium prosimy o przesłanie załączonej deklaracji na adres

e-mail: e.januszewicz@uw.edu.pl lub na fax: (22) 867 53 15.

Zgłoszenia przyjmowane są do 14 kwietnia br.

Liczba miejsc jest ograniczona – o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń. Odpłatność za cykl seminariów wynosi
600 PLN (nie obejmuje to kosztów wyjazdu do Strasburga).

Wpłat należy dokonywać do dnia 7 kwietnia br. na konto: Uniwersytet Warszawski, Wydział Prawa i Administracji,
ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa

Konto bankowe: 22 1160 2202 0000 0000 6084 8799
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Z dopiskiem: Nazwisko uczestnika, Seminaria EKPCz 2017.

Potwierdzenie wpłaty prosze przesłać mailem.

Ewa Januszewicz

Potwierdzenie wpłaty proszę przesłać mailem.

Wszystkie niezbędne szczegółowe informacje oraz deklaracja uczestnictwa: http://www.adwokatura.pl/konferen-
cje-i-szkolenia/standardy-orzecznictwa-etpcz-cykl-seminariow-uw/
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UWMoot pod patronatem ORA w Warszawie

W dniach 30-31 marca br., w siedzibie Sądu Najwyższego odbyły się ćwierćfinały, półfinały i finał konkursu arbi-
trażowego UWMoot, organizowanego przez Samorząd Studentów Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu
Warszawskiego oraz Sąd Arbitrażowy przy Krajowej Izbie Gospodarczej w Warszawie.

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie była jednym z patronów wydarzenia. Z ramienia Rady, jako arbiter,
w konkursie na etapie ćwierćfinałów i półfinałów brał udział adw. Łukasz Wydra, przewodniczący Sekcji Arbitrażu
i Mediacji przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie.
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Droga Krzyżowa z udziałem adwokatów w Wielki Piątek

Duszpasterstwo Prawników Archidiecezji Warszawskiej zaprasza na Drogę Krzyżową ulicami Miasta w Wielki
Piątek, 14 kwietnia 2017 roku. Początek u drzwi Kościoła Akademickiego św. Anny na Krakowskim Przedmieściu
68 po nabożeństwie Wielkiego Piątku, które rozpocznie się o godzinie 18.00.

Orientacyjny czas rozpoczęcia Drogi Krzyżowej – 20.00. Prawnicy niosą krzyż od stacji piątej.

Do zobaczenia pod Krzyżem,
ks. Franciszek Longchamps de Berier

Informator Izby Adwokackiej w Warszawie — Numer E14(19)/2017 7

https://informator.ora-warszawa.com.pl/2017/numer-e1419-2017/droga-krzyzowa-z-udzialem-adwokatow-w-wielki-piatek/


Numer E14(19)/2017

„Nieład, czyli iluzje sprawiedliwości” – Wieczór autorski adw. Jacka Dubois

W dniu 4 kwietnia 2017 r. w warszawskim Klubie Adwokata odbył się wieczór autorski adw. Jacka Dubois – auto-
ra książki „Nieład, czyli iluzje sprawiedliwości”. Spotkanie zostało zorganizowane przez Komisję Integracji Śro-
dowiskowej Kultury i Sportu Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie we współpracy z wydawnictwem Edipres-
se Książki.

W swoim dorobku literackim adwokat Jacek Dubois ma już dwa zbiory felietonów, książkę o najsłynniejszych filmo-
wych dramatach sądowych pt. „Mordowanie na Ekranie”, a także osiem bestsellerów dla dzieci, w tym cykl powie-
ści detektywistyczno-przygodowych. Pisanie książek jest jego wyjątkowym hobby, którym zajmuje się po godzi-
nach spędzonych na sali sądowej.

„Nieład, czyli iluzje sprawiedliwości” to kompilacja piętnastu opowiadań pokazujących, że prawo nie zawsze musi
być sprawiedliwe, a umiejętnie wykorzystywane może prowadzić do skutków skrajnie odmiennych niż zakładali
jego twórcy. Wszystkie opowiadania są intrygujące i zmuszające do myślenia, przestrzegają też przed ferowaniem
pochopnych wyroków.

Rozmowę z Autorem książki poprowadzili dziennikarz Michał Dobrołowicz oraz Dziekan Okręgowej Rady Adwokac-
kiej w Warszawie, adw Mikołaj Pietrzak.

W jednej z wypowiedzi mecenas Jacek Dubois zaznaczył, że nie potrafi wskazać które z opowiadań jest mu najbliż-
sze podobnie jak trudno byłoby mu wyróżnić jedno ze swoich dzieci. Bohaterowie jego opowiadań, w większości
prawnicy, mają swoje życie poza salą sądową. Gdy przychodzą na rozprawę albo spotkanie z klientem żyją swoim
życiem, mają swoje plany i tak jak my wszyscy wysyłają i odbierają wiadomości w telefonie komórkowym. To co-
dzienność wpływa jednak na ich decyzje, także te zawodowe.

Wśród ponad 200 znakomitych gości swoją obecnością zaszczycili m.in. Pierwsza Prezes Sadu Najwyższego prof.
Małgorzata Gersdorf, były Prezes Trybunału Konstytucyjnego, prof. Bohdan Zdziennicki, były Prezes NRA adw. Cze-
sław Jaworski, były Dziekan ORA w Warszawie, adw. Ziemisław Gintowt, Senator RP adw. Aleksander Pociej, była
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Poseł na Sejm RP adw. Małgorzata Sekuła-Szmajdzińska, Państwo Ludwika i Henryk Wujcowie oraz Pan Bohdan
Butenko. Nie zabrakło także przedstawicieli władz izbowych oraz Naczelnej Rady Adwokackiej.

Spotkanie z adw. Jackiem Dubois po raz kolejny cieszyło się ogromnym zainteresowaniem aplikantów naszej Iżby.
Należy podkreślić, że jest jednym z najpopularniejszym wykładowców na aplikacji adwokackiej, który w literacki
sposób potrafi wytłumaczyć aplikantom niekiedy wielce skomplikowane prawnicze zagadnienia.

Po zakończeniu oficjalnej części spotkania mec. Jacek Dubois spędził czas z czytelnikami. Kolejka po dedykacje
od Autora nie miała końca, a rozmowy o słynnych sprawach sądowych trwały do późnego wieczora.

Więcej informacji o książce.

Okręgowa Rada Adwokacka składa podziękowania partnerowi wydarzenia wydawnictwu Edipresse Książki za po-
moc w przygotowaniu spotkania, w szczególności Pani Idze Rembiszewskiej – Dyrektor Edipresse Książki, Pani Re-
nacie Bogiej-Mikołajczyk – Kierownik Promocji Edipresse książki oraz Panu oraz Panu Jakubowi Frołow z agencji
PR – BookSenso. Za zaangażowanie dziękujemy także adw. Monice Rajskiej – Przewodniczącej Komisji Integracji
Środowiskowej, Kultury i Sportu Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, adw. Katarzynie Majer-Gębskiej, adw.
Agnieszce Błażowskiej, apl. adw. Joannie Tkaczyk, apl. adw. Dominice Tomaszewskiej, apl. adw. Magdalenie Nie-
gierewicz oraz apl. adw. Piotrowi Wojciechowskiemu.

Największe podziękowania należą się jednak autorowi – Panu mecenasowi Jackowi Dubois –któremu życzymy
wspaniałych pomysłów na kolejne przygody literackiej. Przede wszystkim trzymamy kciuki, aby jak najwięcej swe-
go wolnego czasu poświęcał na pisanie prawniczych opowieści, które bez wątpienia przyczyniają się do wzrostu
zainteresowania zawodami prawniczymi wśród młodzieży.

adw. Monika Rajska, Przewodnicząca Komisji Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu
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Seminarium u Prezydenta RP pt. System nieodpłatnej pomocy prawnej

W dniu 5 kwietnia 2017 r. w Belwederze odbyło się Seminarium pt. System nieodpłatnej pomocy prawnej. Wy-
miana poglądów na temat obecnego systemu oraz postulaty zmian odbywała się m. in. pomiędzy przedstawicie-
lami Ministerstwa Sprawiedliwości, Prezydenta RP, Krajowej Rady Radców Prawnych, Okręgowej Izby Radców
Prawnych i organizacji pozarządowych.

Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie reprezentowali Skarbnik – adw. Jakub Jacyna i Zastępca Sekretarza –
adw. Aleksander Krysztofowicz. Naczelna Rada Adwokacka była reprezentowana przez członków naszej izby –
adw. Anisę Gnacikowską – Zastępcę Sekretarza NRA i adw. Przemysława Rosatiego.

Zdjęcie: kancelaria Prezydenta RP
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Poszukiwani kandydaci do składu Wojewódzkiej Komisji ds. Orzekania
o Zdarzeniach Medycznych

Poniżej załączamy pismo Wojewody Mazowieckiego w sprawie kandydatów do składu Wojewódzkiej Komisji ds.
Orzekania o Zdarzeniach Medycznych.

Pismo od Wojewody Mazowieckiego
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Poszukiwani: adwokat z certyfikatem dostępu do informacji niejawnych i biegły
z zakresu prawa irlandzkiego

Sąd Okręgowy w Warszawie informuje, że poszukuje adwokata z wydanym przez ABW certyfikatem dostępu do
informacji niejawnych oraz biegłego z zakresu prawa irlandzkiego.

Pismo nr 1

Pismo nr 2
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Pilotażowy projekt staży dla aplikantów adwokackich Izby Adwokackiej
w Warszawie w Zespole ds Wykonywania Kar Biura Rzecznika Praw
Obywatelskich

Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak oraz Rzecznik Praw Obywatelskich dr
Adam Bodnar zapraszają aplikantów adwokackich Izby Adwokackiej w Warszawie do udziału we wspólnym pilo-
tażowym projekcie bezpłatnych miesięcznych staży w Zespole ds. Wykonywania Kar Biura Rzecznika Praw Oby-
watelskich.

Staż skierowany jest do aplikantów adwokackich wszystkich roczników zainteresowanych poszerzeniem wiedzy
i doświadczenia z zakresu stosowania kodeksu karnego wykonawczego. Podpisane przez Dziekana Okręgowej
Rady Adwokackiej i Rzecznika Praw Obywatelskich porozumienie zakłada odbywanie stażu w ramach przygotowa-
nych dwóch miejsc pracy w wymiarze czterech godzin dziennie przez dwóch aplikantów i kolejne cztery godziny
przez następnych dwóch aplikantów. Czas trwania pilotażowego programu ustalono na 6 miesięcy, przy czym roz-
poczęcie przewidziano na 4 maja 2017 r.

Zgłoszenie w postaci wniosku wraz z uzasadnieniem należy adresować na Kierownika Szkolenia Aplikantów Adwo-
kackich adw. Dorotę Kulińską lub na Przewodniczącą Komisji Szkolenia Aplikantów Adwokackich adw. Katarzynę
Gajowniczek-Pruszyńską i składać wyłącznie na biurze podawczym Biura Szkolenia Aplikantów Adwokackich ul.
Bobrowieckiej 4 od dnia 7 kwietnia do dnia 14 kwietnia br. w godzinach urzędowania biura podawczego.

Przy ocenie wniosków złożonych w terminie brana jest pod uwagę opinia z przebiegu szkolenia o aplikancie oraz
stanowisko opiekunów roczników. Pośród osób, które uzyskały pozytywne rekomendacje o kwalifikacji do stażu
zadecyduje kolejność zgłoszeń.

adw. Dorota Kulińska
Kierownik Szkolenia Aplikantów Adwokackich
adw. Katarzyn Gajowniczek-Pruszyńska
Przewodnicząca Komisji Szkolenia Aplikantów Adwokackich
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Spotkanie i wykład Rzecznika Praw Obywatelskich dra Adama Bodnara
w siedzibie ORA w Warszawie

Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, adw. Mikołaj Pietrzak, wraz z Przewodniczącym Sekcji Praw
Człowieka przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie, adw. Paweł Osik, serdecznie zapraszają na wykład
dra Adama Bodnara, Rzecznika Praw Obywatelskich dla członków i członkiń Izby Adwokackiej w Warszawie pt.
„Rola adwokatów w ochronie praw i wolności jednostki w warunkach kryzysu konstytucyjnego”.

Wykład odbędzie się w dniu 10 kwietnia 2017 r., w godz. 18-20, w sali im. Henryka Krajewskiego w siedzibie Okrę-
gowej Rady Adwokackiej w Warszawie.

Prosimy o potwierdzenie udziału w spotkaniu do 7 kwietnia 2017 r., wyłącznie drogą elektroniczną na adres: sek-
cja.praw.czlowieka@ora-warszawa.com.pl. Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

adw. Mikołaj Pietrzak
Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej
w Warszawie
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Plan wykładów w ramach KDZ – kwiecień 2017 roku

Poniżej zamieszczamy PLAN WYKŁADÓW organizowanych przez Komisję Doskonalenia Zawodowego Okręgowej

Rady Adwokackiej w Warszawie – kwiecień 2017 r.

PLAN WYKŁADÓW
organizowanych przez Komisję Doskonalenia Zawodowego

Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie
kwiecień 2017 r.

 

Data Wykładowca Temat wykładu

3 kwietnia 2017
(poniedziałek)

SSR Marta Kożuchowska – Warywo-
da

Wykonywanie kar nieizolacyjnych
i mieszanych w świetle przepisów
Kodeksu karnego wykonawczego.

10 kwietnia 2017
(poniedziałek)

RPO dr Adam Bodnar „Rola adwokatów w ochronie praw
i wolności jednostki w warunkach
kryzysu konstytucyjnego”

11 kwietnia 2017
(wtorek)

SSO Piotr Gąciarek Odszkodowanie i zadośćuczynienie
za niesłuszne pozbawienie wolności
w świetle przepisów kpk i wybrane
zagadnienia procesowe ze stosowa-
nia ustawy z dnia 23 lutego 1991 r.
o uznaniu za nieważne orzeczeń wy-
danych wobec osób represjonowa-
nych za działalność na rzecz nie-
podległego bytu Państwa Polskiego.

24 kwietnia 2017
(poniedziałek)

Adw. dr hab. prof. UW Adam Redzik Kształtowanie się zasad etyki adwo-
kackiej  – droga do „Kodeksu etyki”

25 kwietnia 2017
(wtorek)

Adw. dr Andrzej Ważny „Warunkowe umorzenie postępowa-
nia karnego”

 

UWAGA!

Wykłady będą odbywały się w sali konferencyjnej im. Henryka Krajewskiego, znajdującej się na pierwszym piętrze
w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie przy Al. Ujazdowskich 49, w godzinach 18:00 – 20:00.
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